
 1

Přijatá usnesení z 13. Rady města Rousínova 
konané dne 21. června 2017 

 
 
Usnesení 13/01/17R: RM souhlasí s pořízením vozidla Mitsubishi Carter za cenu 1 148 479,- Kč 
včetně DPH. Úhrada bude provedena z investičního fondu MS. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/02/17R: RM bere na vědomí NV č. 168/2017 Sb. O částku 470 tis. Kč bude povýšen 
objem mzdových prostředků Městských služeb Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/03/17R: RM souhlasí s podepsáním dodatku smlouvy o dílo s firmou Trasko, a.s. 
na akci Společenský dům Vítovice – vytápění a úprava plynofikace“ s termínem dokončení 31. 8. 
2017. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/04/17R: RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 
23 000,- Kč na akci:  Oprava pomníku obětem válek ve Vítovicích v rámci projektu Oprava pomníků 
obětem válek v Rousínově za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/05/17R: RM neschvaluje poskytnutí finanční podpory firmě IV - Nakladatelství s.r.o., 
Koněvova 2660/141, 130 00 Praha na vydání titulu „První pomoc není věda“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/06/17R: RM nedoporučuje ZM schválení kupní ceny na odkoupení pozemku 
p.č. 1795 ostatní plocha o výměře 2 906 m² a nově vzniklého pozemku p.č. 1672/37 ostatní plocha 
o výměře 143 m² - oba k.ú. Rousínov u Vyškova do majetku města, zapsané na LV č. 3296 pro obec 
Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
ČD navrhuje kupní cenu ve výši 1 000 000,- Kč, což je 327,96 Kč/m². 
Schváleno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/07/17R: RM ruší usnesení č. 10/3/17R ze dne 10. 5. 2017 ve znění: RM doporučuje 
ZM vyhlášení záměru pronájmu pozemku v majetku města p.č. 393 zahrada o výměře 270 m2, 
k.ú. Královopolské Vážany zapsaný na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Královopolské Vážany 
v plném rozsahu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/08/17R: RM vyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci pozemku v majetku 
města p.č. 393 zahrada o výměře 270 m2, k.ú. Královopolské Vážany zapsaného na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k.ú. Královopolské Vážany. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/09/17R: RM schvaluje zmocnit advokátku JUDr. Jitku Deduchovou se sídlem 
Kašíkova 209/22, 682 01 Vyškov k právnímu zastupování Města Rousínov ve sporu o určení 
vlastnického práva k nemovitým věcem (pozemky pod garážemi ul. V Sídlišti) vedeného pod 
spisovou značkou: 10 C 64/2017 u OS Vyškov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/10/17R: RM schvaluje žádost Základní školy Rousínov ve věci předfinancování 
výdajů na projekt „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování“ z prostředků školy 
(z příspěvku na provoz). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 



 2

Usnesení 13/11/17R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
pro stavbu „Královopolské Vážany, připojení p. P.“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 131/6 v k.ú. 
Královopolské Vážany zapsaný na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Královopolské Vážany. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN, 
skříň SS200 do části uvedeného pozemku. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu – 10 000,- Kč. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/12/17R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva věcného břemene pro stavbu 
„Kr. Vážany, rozšíření DS kabel NN p. H.“. Stavbou jsou dotčeny pozemky p.č. 179, p.č. 596/85, 
616/3 k.ú. Královopolské Vážany zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Královopolské 
Vážany. Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, 
spočívající v kabelovém vedení NN v délce cca 36 m, do částí uvedených pozemků. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10 000,- Kč. 
Věcné břemeno je vyznačeno v GPL pro vyznačení věcného břemene. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/13/17R: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu pro stavbu „Kroužek, přípojka NN pro RD p. T.“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 
41/1 v k.ú. Kroužek. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční 
soustavy – kabelové vedení NN, přípojková skříň do části uvedeného pozemku. Věcné břemeno se 
zřídí za úplatu 10 000,- Kč. GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene Bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný, E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/14/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „European Data 
Project s.r.o., Rousínov, Lakovna v objektu č.p. 880 „Pyrolýza“ – etapa 1“, stavebníka EDP s.r.o., 
Komořany 146, 683 01 Rousínov. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 13/15/17R: RM souhlasí s podpisem Dodatku č. 1 smlouvy číslo 
593559/01/ZOZ/2007AK1 o zajištění zpětného odběru elektrozařízení s firmou ASEKOL a.s., 
Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4. Předmětem dodatku je uvedení smlouvy do souladu 
s novou kategorizací skupin elektrozařízení podle přílohy č. 7 Zákona o odpadech v platném znění, 
upravující počet skupin elektrozařízení ze stávajících 10 na 6 s platností od 15. 8. 2018. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/16/17R: RM ruší usnesení č. 15/13/16R ze dne 13. 07. 2016, kterým RM souhlasí 
s veřejnoprávním projednáním stavební akce: „Novostavba RD na pozemcích p. č. 345/65, 345/64 
k.ú. Vítovice“ pro stavebníka J. B. v plném rozsahu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/17/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním novostavby RD ve Vítovicích na 
pozemcích p.č. 345/64 a 345/65 oba orná půda, k.ú. Vítovice, dle žádosti J. B. na základě projektové 
dokumentace vypracované Ing. Miroslavem Rysem, Tyršova 1025, 684 01 Slavkov u Brna. RD je 
umístěn dle platného územního plánu v ploše BV. Novostavba rodinného domu je navržena jako 
volně stojící, nepodsklepená s jedním nadzemním podlažím, zastřešená sedlovou střechou se dvěma 
valbami bez využití půdního prostoru. Rodinný dům bude napojen přípojkami elektro, splaškové 
kanalizace a vodovodu. V novostavbě je plánovaná garáž a 2 parkovací stání před domem. Dešťové 
vody budou svedeny do podzemní záchytné jímky s přepadem do vsaku. RM dále požaduje před 
kolaudací stavby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti cesty za účelem přístupu na pozemek Města 



 3

Rousínova p.č. 345/75 – orná půda v k.ú. Vítovice. Budoucí povinný bude J. B., budoucí oprávněný 
bude Město Rousínov, Sušilovo náměstí 84/56, 683 01 Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/18/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavební akce: „Habrovany, 
kabel NN rekreace Klement, připojení NN chata Hrachovina, připojení NN zahrada p. Š.“, pro 
investora E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 379 49 České Budějovice, v k.ú. Rousínov 
u Vyškova. Jedná se o kabelovou přípojku NN v délce cca 205 m. Stavbou bude dotčen pozemek 
p.č. 490 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města 
Rousínova. Na tomto pozemku bude umístěna distribuční soustava – kabel NN, uzemnění. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/19/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavební akce: „Stav. úpravy a 
přístavba RD p. K., parc. č. 982“ na základě žádosti p. P. K., dle PD vypracované společností TPstav 
Brno s.r.o., Holandská 878/2, 639 00 Brno. Po dokončení plánovaného záměru bude dům půdorysně 
zvětšen, bude zhotoven nový krov a k bydlení bude využito i podkroví. Střecha bude sedlová 
s keramickou pálenou krytinou. Napojení na inženýrské sítě zůstává stávající. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/20/17R: RM přiděluje podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 
“Bezbariérový MěÚ Rousínov“ firmě STAVBROS, s.r.o., stavební společnost, V Pivovaře 111, 798 07 
Brodek u Prostějova IČO: 46977490 s nabídkovou cenou 7 572 147,76 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/21/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Bezbariérový MěÚ Rousínov“ s firmou 
STAVBROS, s.r.o., stavební společnost, V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova IČO: 46977490 
s nabídkovou cenou 7 572 147,76 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/22/17R: RM schvaluje z předložené energetické koncepce areálu Tyršova, 
zpracované společností Ateliér 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, variantu 2 - vytápěni 
kondenzačními kotly na zemní plyn, ohřev teplé vody bivalentně kotly a fotovoltaickým systémem. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/23/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavební akce: „Rousínov, kabel 
NN pro RD p. B.“, pro investora E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 379 49 České 
Budějovice, v k.ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o kabelovou přípojku NN v délce cca 75m, pro účely 
připojení nového odběrného místa. Stavba řeší přípojku nízkého napětí pro připojení novostavby RD 
manželů Blažkových, Trnečkova 543/26, 683 01 Rousínov na pozemku p.č. 1395 – zastavěná plocha 
a nádvoří, zbořeniště, k.ú. Rousínov u Vyškova. Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 1192/8, 
1192/11, 1193, 1300/8 a 1376, k.ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku města Rousínova. Na 
těchto pozemcích bude umístěno kabelové zemní vedení, kabel a skříně NN. Pod komunikací bude 
proveden protlak. Dotčené pozemky budou po realizaci stavby uvedeny do původního stavu 
nákladem stavebníka. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/24/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavební akce: „Prodloužení 
vodovodu k sběrnému dvoru Respona“ s inženýrskými objekty: Prodloužení vodovodu, vodovodní 
přípojka, přeložka přípojky NN, pro investora RESPONO a.s., Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov, 
IČ 49435612. Stavbou budou mimo jiné dotčeny pozemky p.č. 1192/7, 1240/9 a 1192/13, které jsou 
ve vlastnictví města Rousínova. Přeložka NN bude vedena pod komunikací protlakem. Dotčené 
pozemky budou po realizaci stavby uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 



 4

Usnesení 13/25/17R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 08/42/17R (č. smlouvy zhotovitele 12/2017) se 
společností VZD INVEST s.r.o., kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice – Zelené předměstí, IČ“ 
26954834 na akci „Založení ÚSES – LKB 2, k.ú. Kroužek“ jehož předmětem je úprava termínu plnění 
z 30. 06. 2017 na 15. 09. 2017.  
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Dodatek č. 1 dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/26/17R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 7. 2013 na vypracování Územního plánu 
Rousínov se zpracovatelem Ing. arch. Iveta Raková, Dominikánská 19, 602 00 Brno, jehož 
předmětem je vypracování úpravy územního plánu pro druhé opakované veřejné projednání 
s termínem odevzdání 30. 6. 2017 v ceně 43 800,- Kč (není plátce DPH). 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Dodatek č. 4 dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 13/27/17R: RM přiděluje veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem 
“Společná stezka pro chodce a cyklisty – část D“ firmě EUROVIA CS, a.s., oblast MORAVA, Vídeňská 
104, 619 00 Brno IČO: 45274924 za nabídkovou cenu 2 417 414,56 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/28/17R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Společná stezka pro chodce a cyklisty 
– část D“ s firmou EUROVIA CS, a.s., oblast MORAVA, Vídeňská 104, 619 00 Brno IČO: 45274924 
s nabídkovou cenou 2 417 414,56 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/29/17R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Kroužek, přípojka NN 
pro RD p. T.“ pro stavebníka společnost E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, pro připojení RD p. T. na pozemku p.č. 121 – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Kroužek, 
dle projektové dokumentace zpracované společností MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest. Stavbou 
bude dotčen pozemek p.č. 41/1 – trvalý travní porost, k.ú. Kroužek, který je v majetku města 
Rousínova. Dotčený pozemek bude po realizaci stavby uveden do původního stavu nákladem 
stavebníka. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


